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WSTĘP
Dynamiczny postęp techniki, zwłaszcza w dziedzinie energoelektroniki powoduje,
że  w  ciągu  ostatnich  lat  systematycznie  przyłącza  s ię  do  s ieci
elektroenergetycznej  odbiorniki  obciążające  ją  w  inny  sposób  niż  tradycyjne
urządzenia.  Do  nich  należą  głównie  urządzenia  elektroniczne,
energoelektroniczne oraz urządzenia o  charakterze obciążeń łukowych w tym
wyładowcze źródła światła czy piece łukowe. W ciągu jednak ostatnich kilkunastu
lat zwiększyła się wydatnie liczba i moc tego rodzaju odbiorników.

Od strony sieci elektroenergetycznej odbiorniki te widziane są jako odbiorniki o
nieliniowym, a także i o szybkozmiennym charakterze obciążenia. Do odbiorników
o  nieliniowym  charakterze  obciążeń  należy  zaliczyć  szczególnie  układy
prostownikowe a  zwłaszcza układy z  pojemnościowym filtrem napięcia.  Są to
układy  stanowiące  dla  sieci  zasilającej  odbiorniki  o  charakterze  ekstremalnie
nieliniowym.  Pobierają  one  z  sieci  prąd  o  charakterze  impulsowym  co  w
konsekwencji powoduje odkształcenie napięcia w sieci elektroenergetycznej.

Zależnie  od  ich  mocy  są  to  urządzenia  jedno  lub  trójfazowe.  Do  urządzeń
jednofazowych  wykorzystujących  omawiane  układy  prostownikowe  należą
powszechnie  stosowane  odbiorniki  domowego  użytku  oraz  odbiorniki
wykorzystywane w biurach, hotelach, sklepach itp. Dotyczy to przede wszystkim
odbiorników RTV, komputerów, kuchenek mikrofalowych oraz wielu odbiorników
małej mocy zasilanych z ogólnodostępnej sieci niskiego napięcia.

Moc pojedynczych urządzeń tego typu jest niewielka, ale ich masowe stosowanie



powoduje znaczny wpływ na parametry jakości energii. Urządzenia trójfazowe,
które  wykorzystują  układy  prostownikowe z  pojemnościowym filtrem napięcia
znajdują głównie zastosowanie w układach przekształtnikowych do sterowania
napędów elektrycznych. Są to urządzenia średniej i większej mocy.

Niniejsza praca posiada aspekt techniczny polegający na porównaniu wskazań
liczników  indukcyjnych  i  elektronicznych  oraz  wpływ  zawartości  wyższych
harmonicznych  wprowadzanych  do  sieci  przez  odbiorniki  o  charakterze
nieliniowym  na  poprawność  pomiaru  obu  typów  liczników.
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